
Základní škola a Mateřská škola, Bohuslavice, okres Šumperk, příspěvková organizace 
Bohuslavice 68, 789 72  Dubicko, IČ: 70987335, TEL: 583444314, E-mail: bohuslavicezs@seznam.cz 

__________________________________________________________________________________________ 

 

 

INFORMACE O ŠKOLSKÉ RADĚ 

 

Zákon č. 561/2004 Sb., školský zákon  

§ 167 

(1) Při základních, středních a vyšších odborných školách se zřizuje školská rada. Školská rada je orgán školy 

umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, zletilým žákům a studentům, pedagogickým pracovníkům 

školy, zřizovateli a dalším osobám podílet se na správě školy.  

(2) Školskou radu zřizuje zřizovatel, který zároveň stanoví počet jejích členů a vydá její volební řád. Třetinu 

členů školské rady jmenuje zřizovatel, třetinu volí zákonní zástupci nezletilých žáků a zletilí žáci a studenti a 

třetinu volí pedagogičtí pracovníci dané školy. Členem školské rady nemůže být ředitel školy.  

(6) Funkční období členů školské rady je tři roky. 

 

§ 168 

(1) Školská rada 

a) vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému uskutečňování, 

b) schvaluje výroční zprávu o činnosti školy, 

c) schvaluje školní řád, ve středních a vyšších odborných školách stipendijní řád, a navrhuje jejich změny, 

d) schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků v základních a středních školách, 

e) podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy, 

f) projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok, a navrhuje opatření ke zlepšení  hospodaření, 

g) projednává inspekční zprávy České školní inspekce,  

h) podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní správu ve školství a 

dalším orgánům státní správy. 

i) podává návrh na vyhlášení konkurzu na ředitele školy. 

 

 

 Datum vzniku:   01.01.2006 

 Počet členů: 3 

 Členové:   

 

Mgr. Květoslav Linhart – předseda (OB)  (16.11.2017) 

Mgr. Martina Orságová (PP) (14.11.2017) 

Dagmar Drlíková (zástupce rodičů)  (20.10.2017) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bohuslavicích dne 26.10.2020                                              

 

 


		2020-10-26T13:28:05+0100
	Mgr. Helena Krumpová




